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 Komisja Europejska 2 października zatwierdziła 
przejęcie największej węgierskiej Huty Dunaferr 
przez Liberty Steel. Oznacza to, że nowy właściciel 
objął pełną kontrolę nad zakładem i Koksownią w 
Dunaújváros. 
 Nie czekając na ostateczną decyzję Komisji już 
we wrześniu Liberty ogłosiło plany dotyczące kierun-
ku inwestycyjnego w kontekście ograniczenia emisji 
CO  i produkcji zielonej stali w zakładzie, których 2

głównym elementem ma być budowa pieca łukowego.
Przypomnijmy, że huta została zakupiona w 

lipcu 2023, po tym jak Liberty wspomogło upadający 
zakład, jednak do czasu zakończenia uproszczonej 
procedury kontroli koncentracji spółka nie mogła 
podejmować decyzji właścicielskich względem huty 
Dunaferr. 

„MH”: Panie Przewodniczą-
cy. Za kilka tygodni minie rok od 
wygranych wyborów i objęcia fun-
kcji przewodniczącego OPZZ. Co 
w tym czasie udało się zrealizować z 
wyborczych obietnic?

P.Ostrowski: Startując w wy-
borach na przewodniczącego Ogól-
nopolskiego Porozumienia Związ-
ków Zawodowych przedstawiłem 
moją wizję prowadzenia jednej z 
największej w Polsce organizacji 
związkowej zrzeszającej ponad 435 
tysięcy członkiń i członków. 

Do najważniejszych zadań jakie 
postawiłem sobie na najbliższe lata to 
zwiększenie skuteczności, zatrzyma-

nie spadku uzwiązkowienia, popra-
wa rozpoznawalności OPZZ oraz 
budowanie szerokiej sieci współ-
pracy. 

Kluczem do sukcesu każdej 
organizacji jest skuteczny lobbing 
oraz komunikacja. Bez nich nie mo-
żemy myśleć o rozwoju i poszerzaniu 
naszych związkowych szeregów. 
Dlatego też wykorzystując zdobytą 
wiedzę, doświadczenie, zarówno 
moje jak i naszych przedstawicieli, 
ekspertów z nami współpracują-
cych, ale także kontakty staramy się 
skutecznie oddziaływać na decy-
dentów gospodarczych jak i poli-
tycznych. 

 Stołeczna huta po raz kolejny zaprosiła gości do 
zwiedzenia swojego zakładu. Uczestnicy Dnia Otwar-
tego mogli skorzystać z wyjątkowej okazji komplek-
sowego zapoznania się z procesem produkcji stali w 
stalowni elektrycznej, a także procesami przeróbki 
plastycznej, które zaprezentowano w walcowni prętów. 
 Organizowane przez ArcelorMittal Warszawa wyda-
rzenie jest jedyną taką inicjatywą w Polsce, która przedsta-
wia zainteresowanym całościowo proces produkcyjny huty 
przetwórczej od przetapiania złomu, poprzez odlewanie 
stali i otrzymywanie gotowych wyrobów walcowanych. 

Tegoroczny Dzień Otwarty w ArcelorMittal Warszawa 
odbył się w dniu 21 października, jednak zapisy ruszyły 
kilka dni wcześniej. Zainteresowanie wydarzeniem było 
bardzo duże i miejsca rozeszły się w kilka godzin. Wśród 
przybyłych byli goście z miast oddalonych nawet o kilka-
set kilometrów. 
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Eksperci, naukowcy z AGH, 
Łukasiewicz - Górnośląskiego In-
stytutu Technologicznego, Poli-
techniki Częstochowskiej, mene-
dżerowie sektora stalowego zapre-
zentowali m.in. perspektywy pro-
dukcji stali w Polsce, sytuację zwią-
zaną z dostępnością złomu w pers-
pektywie najbliższych 25 lat. Do-
konali także przeglądu stosowanych 
technik wytwarzania żelaza gąb-
czastego (DRI) oraz perspektyw de-
karbonizacji przemysłu hutniczego 
w kontekście przyjętych przez Unię 

Europejską planów zeroemisyjności 
do roku 2050, a także zaprezen-
towali programy kształcenia kadr 
dla przemysłu metalurgicznego na 
trzech uczelniach wyższych: Aka-
demii Górczniczo-Hutniczej, Poli-
technice Śląskiej oraz Politechnice 
Częstochowskiej. 

Przybyłych do Krakowa witał 
prezes dąbrowskiego oddziału 
SITPH Włodzimierz Bednarski 
podkreślając wyjątkowość spotka-
nia oraz miejsce, w którym zostało 
ono zorganizowane. 

Otwarcia obrad dokonali dr inż. 
Andrzej Szydło - przewodniczący 
Komitetu Naukowego Konferencji 
oraz Stefan Dzienniak prezes Rady 
Hutniczej Izby Przemysłowo-Han-
dlowej, który był moderatorem 
krakowskiego spotkania.

Sytuację branży stalowej w świe-
cie, Europie oraz Polsce nakreślił w 
prezentacji Mirosław Motyka prezes 
HIPH.

Obszerną relację z konferencji 
zamieścimy w kolejnym wydaniu 
„Magazynu Hutniczego”.

5 października w auli Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie rozbrzmiała pieśń Gaude, Mater Polonia... 
obwieszczająca rozpoczęcie 62 roku akademickiego na Wydziale Metali Nieżelaznych.
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20 października br. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego Oddział w Dąbrowie 
Górniczej zorganizowało w auli Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie Konferencję Naukowo-
Techniczną pt. „Żelazo podstawowy składnik stali”. Patronat nad tym ważnym dla branży wydarzeniem objął 
Sanjay Samaddar prezes zarządu ArcelorMittal Poland.
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